ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 28 мая 2024 года №441

О внесении изменений и дополнений в решение

Представительного Собрания Суджанского района
Курской области от 25.10.2011 года № 163

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в
муниципальном

районе «Суджанский район» Курской области»

В соответствии с Федеральными Законами  Российской Федерации от

26.07.2019 года №199-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс
Российской Федерации в части совершенствования государственного
(муниципального) финансового контроля, внутреннего финансового контроля и
внутреннего финансового аудита», от 01.07.2021 года №255-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и
деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований» и отдельные законодательные акты Российской
Федерации, Уставом муниципального района «Суджанский район» Курской
области, Представительное Собрание Суджанского района Курской области
решило:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение
Представительного Собрания Суджанского района Курской области от 25
октября 2011 года №163 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в
муниципальном районе "Суджанский район" Курской области» (с учетом
внесенных изменений и дополнений):

1) абзац 4 пункта 1 статьи 30 изложить в новой редакции:
«-контроль в других сферах, установленных решением Представительного

Собрания Суджанского района Курской области от 01.08.2022 года №281 «Об
утверждении Положения Ревизионной комиссии Суджанского района Курской
области.».

2) в статье 31 пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. Внутренний муниципальный финансовый контроль осуществляется в

соответствии с федеральными стандартами, утвержденными нормативными
правовыми актами Правительства Российской Федерации.

Органы внутреннего муниципального финансового контроля могут издавать
ведомственные правовые акты (стандарты), обеспечивающие осуществление
полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, в случаях,
предусмотренных федеральными стандартами внутреннего муниципального
финансового контроля.».

consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=26872;fld=134;dst=100011

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Председатель
Представительного Собрания
Суджанского района Курской области                                       Н. М. Сластёнов

Глава Суджанского района
Курской области                                                                           А. М. Богачёв

	РЕШЕНИЕ